
令和５年９月吉日 

各学校園長様 

各関係者様 

泉南市立西信達中学校 

校長  岩崎 誠  

 

 

令和５年度大阪府教育庁「スクールエンパワメント推進事業」スマートスクール実現モデル校 

泉南市立西信達中学校 公開授業のご案内（１次案内） 

 

 

初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では令和５年度より、本事業の研究校として、「１人１台端末」を活用しながら、「志

をもって、自ら学び、たくましく生きる」をテーマに取組みを推進しております。 

 つきましては、下記のとおり公開授業ならびに講演会を開催いたします。時節柄、公務ご多用

とは存じますが、何卒、多数の方々にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．研究主題   

 

 

          

２．日  時   令和５年 12月１日（金） 13：30～16：50 

 

３．会  場   泉南市立西信達中学校 

         〒590-0531 大阪府泉南市岡田３丁目 24-1 

               TEL 072-483-2249 

               FAX 072-483-8249 

 

13:30  13:50    14:20  14:25   15:15   15:55                        16:50    

 

※ 申し込み方法の詳細については、二次案内に掲載致します。 

受付 実践報告 移動 公開授業 討議会 
指導助言・講演 

和歌山大学 豊田 充崇 教授 

「志をもって、自ら学び、たくましく生きる」生徒の育成 

～「習得した知識」を活用し、探求へとつなげる学習活動の工夫～ 


